
 

2018 年 1 月 9 日 

 

神鋼鋼線工業株式会社 

執行役員 全社品質管理統括 徳重啓司 

 

 

弊社尼崎事業所の JIS 認証維持のご報告 

 

 

このたびは、株式会社神戸製鋼所（以下、「神戸製鋼所」といいます。）におけるデータ書き換え等

による不適切行為により、弊社および弊社グループ会社の製品をご愛用頂いているお客様をはじめと

する皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしておりますこと、誠に申し訳ございません。掲題の件に

つき、下記の通りご報告申し上げます。 

 

記 

 

今回の神戸製鋼所での不適切行為を受け、弊社および弊社グループ会社の製造工場において、それ

ぞれ 2017 年 11 月以降に日本検査キューエイ株式会社（JICQA）殿の臨時の JIS 認証維持審査を受審し

ました。結果、認証維持の通知を 2018 年 1 月 9日に受領いたしました。 

 

＜適用規格：番号・品名＞ 

・JIS G 3536 PC 鋼線及び PC 鋼より線 

・JIS G 3548 亜鉛めっき鋼線 

 

尚、JIS 認証維持審査を受審した、他の弊社および弊社グループ会社の製造工場の審査結果についても

JICQA 殿より通知を受領次第、同様にご報告いたします。 

 

引き続き、品質保証体制の維持及び更なる向上に努めてまいります。 

 

以上 

 


